
   

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа №3 «Образовательный центр» с.Кинель-Черкассы 

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области 

ПРИКАЗ 

 

От  20.12.2021                                      с.Кинель-Черкассы                          №  168/1 

 

         В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа министерства образования и науки Самарской области 

от 30.11.2021 №573-од «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы  дошкольного образования в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Самарской 

области» и на основании распоряжения Отрадненского управления МОНСО от 

06.12.2021г.  №391-од «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования, на территории муниципального района Кинель-

Черкасский» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы С\П детский сад «Колосок» и С\П Лозовского 

филиала детский сад «Капелька», в размере 84 рубля в день с 01.01.2022 года. 

2.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы С\П детский сад «Колосок» С/П Лозовского 

филиала детский сад «Капелька», в размере 50% от оплаты (42 рубля в день), 

установленной пунктом 1 настоящего приказа, для граждан, имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, с 01.01.2021 года. 

3.Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми с туберкулезной интоксикацией, 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-

Черкассы С\П детский сад «Колосок» и С\П Лозовского филиала детский сад «Капелька». 

4.Ответственность, за правильность начисления платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход  за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования, возложить  на главного бухгалтера Игнатьеву 

Дарью Юрьевну. 

5.Средства родительской платы использовать на оплату расходов, связанных с 

приобретением продуктов питания и приобретением прочих расходов на обеспечения 

хозяйственно-бытового обслуживания детей, соблюдения ими личной гигиены и режима 

дня. 

6.Контроль над исполнением приказа возложить на руководителя С/П детский сад 

«Колосок» Рыжову Оксану Анатольевну. 

 

 

Директор  школы:                                                                 Н.В.Зинченко 

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за                               
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования, на территории муниципального района Кинель-Черкасский. 

 



 

 

 


		2021-12-20T14:36:42+0300
	0095b2d79a52e94245
	Н.В. Зинченко




